AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 149v. 
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1168, desembre, 1. 

Agnès, comtessa de Tarragona, i el seu fill Guillem cedeixen a Poblet el domini de 

Mata, al terme de Riudoms. 

  In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Anno Incarnacionis eiusdem Mº Cº LXº VIII, 

ego Agnes, comitissa terraconensis, bona fide et sine inganno, propter amorem Dei et 

remedium anime mee et Guillelmi, filii mei, omniumque parentum meorum, cum hac 

presenti carta laudo, concedo et diffinio et trado domino Deo et monasterio Sancte 

Marie Populeti et tibi Ugoni, abbati illius loci omnique conventui, presenti et futuro, 

omnem nostrum dominicum quod habemus in termino de Rivo de Ulmis, quod 

appellatur Matta, tam heremum quam condirectum. Quem, videlicet, honorem, 

Guillelmus, filius meus, dedit in sua bona et sana memoria predicto monasterio. Et hoc 

laudamentum et diffinicionem facio cum filiis meis Rotberto et Berengario, propter 

amorem Dei et Sancte Marie, et ut confratres Populeti recipiant me et Rotbertum, filium 

meum et in beneficiis et oracionibus missarum et vigiliarum et helemosinarum que fient 

in ipso monasterio et ordine cisterciensi. Facta carta kalendas decembris. 

  Sig+num Agnetis, comitisse, que hanc cartam fieri iussi, firmavi firmarique rogavi. 

Sig+num Rotberti et Berengarii, filiorum meorum, qui hoc totum laudamus et 

firmamus. Sig+num Galterii. Sig+num Guillelmi Vitalis. Stefanus rogatus scripsit. 

Editat per J. Pons, Cartulari de Poblet. Edició del manuscrit de Tarragona, Barcelona, 

1938, doc. núm. 260, pàg. 157. Altra còpia a AHN, Códices, L.1243, Calaix 8è, doc. 

núm. 2, ff. 2-3, i tot seguit document de confirmació per part de Robert de Tarragona, fill 

d’Agnès, del 13 de març de 1179; ibídem, ff. 3-5. 
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1169, abril, 12. 

Arnau de Palomar i la seva muller Ramona concedeixen a Arnau Ferrer i la seva 

muller Gerona pel preu de 25 sous, en concepte d’acapte, la ferreria amb pacte que 

facin bé el servei pels homes de Riudoms a canvi del corresponent estipendi (llòssol); i 
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tots els treballs que facin per a la família dels donadors han de ser gratuïts i únicament 

rebran vestit. 

  De fabrica de Rivo Ulmorum 

  In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego, Arnaldus Palomer et coniux mea 

Raymunda, damus tibi Arnaldo Fabri et coniugi tue Jerunde et omni vestre proieniey et 

posteritati illam fabricam de Rivoulmorum in tali conventu eam vobis et omni proieniei 

vestre damus ut bene servicium locidandi habitatoribus Riviulmorum faciatis cum 

locido quem vobis semper tribuant, et vos et omnes posteritas vestra faciatis nobis et 

domui nostre omne opus ferri quod nobis necesse fuerit cum solo tamen victu quem 

nobis semper tribuamus; et ideo accipimus modo a vobis pro acapte XXV solidos ut 

iamdictam fabricam vobis et vestris post vos faciamus habere et tenere servire nos et 

nostri post nos. Si quis hoc infringere temptaverit, in duplum componat et postea 

firmum permaneat. Actum est Terrachone II idus aprilis anno Mº Cº LXº IXº Dominice 

Incarnacionis. 

  Sig+num Arnaldi Palomer. Sig+num Raymunde, uxoris mee. Sig+num Arnaldi, filii 

nostri, qui hoc firmamus firmarique rogamus. Sig+num Raymundi de Benviure. 

Sig+num Puculul Riviulmorum. Sig+num Thome, monachi. Sig+num Salveti, baiulis.  

  Arnaldus, notarius, hoc scripsi precepto Sen<dredi>, Terra<chone> notarii, die et anno 

quo supra. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 126v. Regest: Índex Vell (Riudoms), doc. núm. 4, f.  

  206r. 
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1171, febrer, 1. 

Arnau I de Palomar i la seva muller Ramona venen unes cases al cònjuges Guillem i 

Pereta. 

  Trasllat de una venda feta per Arnau Palomer y Ramona, sa muller, a Guillem y a 

Pereta, sa muller, de unes cases768 en la vila de Riudoms, salva la fidelitat de la Iglésia 

de Tarragona y del senyor arquebisbe. Lo preu és un morabatí. Fet al primer de febrer lo 

any MCLXX, en poder de Bernat, sotsdiaca. Clos per Ramon, prevere. 

  AHAT, Índex Vell (Riudoms), doc. núm. 26, f. 213v. 
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1172, febrer, 18. 

Bernat Vinater dóna a l’Església de Tarragona mitja parellada a Riudoms (l’altra mitja 

la té el seu fill Pere) a canvi que li assegurin el seu manteniment en nodriment i vestit, i 

de comprometre’s a contribuir anualment en una moneda d’or. 

768

 O bé “de un suelo de tierra para fabricar casas”, segons l’Índice General, armari 5, calaix 5, lligall 

1, doc. núm. 4, f. 165v. 
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  De Rivo Ulmorum 

  In Christi nomine. Sit notum cunctis, presentibus et futuris, quod ego Bernardus 

Vinater, prompto animo et bona voluntate sicut presens indicat scriptura, offero domino 

Deo et ecclesie beate Tecle sedis Terracone, in vita et in morte corpus meus et dono 

eidem ecclesie ac libens trado eiusdemque degentibus ac Deo servientibus ob remedium 

anime mee et anime uxoris mee Sicardis, que jam decessit, sicut in vita sua ei rata 

pollicitacione promiseram seu etiam ob remedium animarum parentum nostrorum 

omniumque fidelium defunctorum, integram medietatem illius, videlicet, pariliate, de 

qua Petrus Vinater, filius meus, aliam medietatem per me habet in territorio Terracone 

in loco nuncupato Riudolms, iuxta unum kastrar qui [...] affrontat namque predicta 

pariliata, ab oriente in ipsam cisternam veterem et a meridie in terram que fuit de 

Berengarium [de Montisrubea], ab occidente in carrariam que tendit ab ipsa villa de 

Riudolms ad mansum Honofridi Flamesch; a parte vero circii vadit a ripa cuiusdam valli 

eiusdem castrar et transit per [...] et sunt sub ipsas maximas voltas et pervenit per ipsum 

trillar ad supradictam cisternam sicut ab hiis [...] iamdictam medietatem ipsius pariliate 

[...] ecclesie Sancte Tecle eiusdemque degentibus dono et concedo […] Johanne de 

Sancto Baudilio et Poncii de Barberano et aliorum factum ibidem Deo servientium trado 

ob remedium anime mei et uxoris mee defuncte [...] in oracionibus eorum eorumque 

successorum simus semper participes, et ut obitum meum [...] anniversarium tanquam 

de ofertibus in eadem ecclesia semper celebretur. Predictum vero donum tali modo [...] 

eiusdemque servientibus dono ut ipsi me adiuvent et defendant et in meis necessitatibus 

in vita et in morte diligenter [...] ac victum et vestitum, si necesse fuerit, tribuant; et ut 

ego inquam dum vixo eundem honorem pro predicta ecclesia teneam [...] annuatim 

possessionis causa unum aureum legitimum tribuam. Post obitum vero meum 

reverta<n>tur predictos honores in ius proprium et dominium perpetuo habendum 

predicte ecclesie sine diminucione aliqua vel contradiccione ullius hominis vel finem ad 

faciendum semper quod utilitati eiusdem ecclesie fuerit. Si quis contra hanc donacionis 

cartam ad irrumpendum venerit, non valeat, sed sola presumpcione in duplo componat 

et postmodum firma ac stabilis semper maneat. Que est acta XIIº kalendas marcii anno 

Dominice Incarnacionis Mº Cº LXXº Iº. 

  Sig+num Bernardi Vinater, qui pro me et uxore mea predictam hanc donacionem facio 

et firmo firmarique rogo. Sig+num Guillelmi Guasch. Sig+num Petri, sacerdotis et 

capellani. Sig+num Arnaldi, capellani. 

  Sendredus, notarius terraconensis sedis et presbiter, hoc scripsit litteris rasis et 

emendatis in linea IIIIª et Vª die et anno quo [signe] supra. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 120v. 
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1172, febrer, 25.